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Ausgabe  145 Februar 2018/3 

 

 

Nach diesem passenden Stimmungsbild hier nun die lang erwarteten Ergebnisse. 

Hier nun die Ergebnisse des Sächsischen Bergwettbewerbes 2017. 

In der Kategorie 2m + 70cm erreichte Platz 1 

mit 1483 Punkten 

DL6DVU, Volker 

Gratulation! 

Platz 2 mit 1258 Punkten DM4SWL, Günther 

Platz 3 mit 1223 Punkten DO5UH, Reinhard 

Platz 4 mit 1217 Punkten DD1UDW, Dirk 

Platz 5 mit 1173 Punkten DG0DG, Andrè 

Platz 6 mit 1065 Punkten DO2UDX, Marc 

Platz 7 mit 1061 Punkten DM7MM, Hans 

Platz 8 mit 1021 Punkten DG0JMB, Jörg 

Platz 9 mit 909 Punkten DO1UZ, Olaf 

Platz 10 mit 768 Punkten DL5MG, Frank 

Platz 11 mit 700 Punkten DJ5AA, Joachim 

Platz 12 mit 646 Punkten DL1DUS, Andreas 

Platz 13 mit 629 Punkten DL1DVE, Thomas 

Platz 14 mit 627 Punkten DM4RWL, Claus 
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Platz 15 mit 615 Punkten DK1RT, Bernd 

Platz 16 mit 610 Punkten DH8IAM, Thomas 

Platz 17 mit 584 Punkten DL2VFK, Lothar 

Platz 18 mit 581 Punkten DL1ARK, Norbert 

Platz 19 mit 559 Punkten DL1VJL, Wolfgang 

Platz 20 mit 539 Punkten DO6BE, Bernd 

Platz 21 mit 481 Punkten DM3CW, Steffen 

Platz 22 mit 464 Punkten DL5DUZ, Ulrich 

Platz 23 mit 442 Punkten DM3KXL, Reinhard 

Platz 24 mit 437 Punkten DK5RL, Roland 

Platz 25 mit 416 Punkten DL8DZV, Kurt 

Platz 26 mit 415 Punkten DL5DTL, Peter 

Platz 27 mit 410 Punkten DL5MM, Wolfgang 

Platz 28 mit 384 Punkten DL5DRM, Michael 

Platz 29 mit 380 Punkten DL2DXA, Bernd 

Platz 30 mit 379 Punkten DL2DRM, Reinhard 

Platz 31 mit 370 Punkten DL1DXA, Uli 

Platz 32 mit 342 Punkten DL1DVP, Wolfgang 

Platz 33 mit 318 Punkten DL3VL, Joachim 

Platz 34 mit 291 Punkten DL3VTA, Michael 

Platz 35 mit 282 Punkten DL9NIC, Georg 

Platz 36 mit 259 Punkten DL3JPN, Steffen 

Platz 37 mit 249 Punkten DO2PP, Peter 

Platz 38 mit 243 Punkten DO1UHV, Heinz 

Platz 39 mit 235 Punkten DL6DSA, Peter 

Platz 40 mit 229 Punkten DD0VE, Ralf 

Platz 41 mit 227 Punkten DG5WIN, Winfried 

Platz 42 mit 212 Punkten DL1JPF, Peter 

Platz 43 mit 203 Punkten DL3HJG, Hans-Jürgen 

Platz 44 mit 200 Punkten DL1DTF, Franz 

Platz 45 mit 195 Punkten DD0VD, Jens 

Platz 46 mit 190 Punkten DL8AWJ, Bernd 

Platz 47 mit 186 Punkten DO7DSV, Sven 

Platz 48 mit 183 Punkten DL8DZL, Klaus 

Platz 49 mit 178 Punkten DM2KL, Kay 

Platz 50 mit 177 Punkten DL8WJM, Lars 

Platz 51 mit 175 Punkten DG4VD, Karl-Heinz 

Platz 52 mit 161 Punkten DO1UB, Bernd 

Platz 53 mit 160 Punkten DJ7AL, Jürgen 

Platz 54 mit 156 Punkten DC7LE, Andreas 

Platz 55 mit 142 Punkten DH0DK, Bernd 

Platz 56 mit 140 Punkten DO6UL, Steven 

Platz 57 mit 139 Punkten DL8BFV, Sebastian 

Platz 58 mit 118 Punkten DL2VLA, Andreas 

Platz 59 mit 115 Punkten DL7ZEM, Ralf 

Platz 60 mit 113 Punkten DG1RTV, Klaus-Peter 

Platz 61 mit 106 Punkten DO8DGM, Dieter 

Platz 62 mit 97 Punkten DH7WW, Ulrich 

Platz 63 mit 94 Punkten DG1VR, Dietmar 
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Platz 64 mit 89 Punkten DM1USL, Steffen 

Platz 65 mit 88 Punkten DO5JRF, Jörn 

Platz 66 mit 85 Punkten DM4WL, Dieter 

Platz 67 mit 76 Punkten DM2LCT, Ludwig 

Platz 68 mit 74 Punkten DL9DRF, Steffen 

Platz 69 mit 72 Punkten DL7LM, Heinz 

Platz 70 mit 69 Punkten DG4DSL, Frank 

Platz 71 mit 67 Punkten DL7VRH, Hans 

Platz 72 mit 56 Punkten DM3VL, Peter 

Platz 73 mit 40 Punkten DO5VC, Geralf 

Platz 74 mit 38 Punkten DL2LUX, Andreas 

    38 Punkten DM5SB, Stefan 

    38 Punkten DL1LQZ, Matthias 

Platz 77 mit 37 Punkten DL1DSR, Gerald 

Platz 78 mit 36 Punkten DL2DRO, Jochen 

Platz 79 mit 34 Punkten DL2LTO, Uli 

Platz 80 mit 30 Punkten DG0LCR, Christian 

    30 Punkten DL1VKR, Christian 

Platz 82 mit 22 Punkten DL1OHS, Peter 

Platz 83 mit 7 Punkten DJ5AM, Steffen 

    7 Punkten DL3UT, Torsten 

Platz 85 mit 3 Punkten DL8DQL, Joachim 

In der Kategorie 23 cm und höher erreichte Platz 1 

mit 475 Punkten 

DM4SWL, Günther 

Gratulation! 

Platz 2 mit 464 Punkten DL6DVU, Volker 

Platz 3 mit 457 Punkten DD1UDW, Dirk 

Platz 4 mit 396 Punkten DM7MM, Hans 

Platz 5 mit 353 Punkten DG0JMB, Jörg 

Platz 6 mit 216 Punkten DL1DUS, Andreas 

Platz 7 mit 196 Punkten DL5MG, Frank 

Platz 8 mit 188 Punkten DL2VFK, Lothar 

Platz 9 mit 185 Punkten DH8IAM, Thomas 

Platz 10 mit 176 Punkten DM4RWL, Claus 

Platz  mit 176 Punkten DM3CW, Steffen 

Platz 12 mit 144 Punkten DL5MM, Wolfgang 

Platz 13 mit 125 Punkten DD5RS, Rainer 

Platz 14 mit 110 Punkten DL5DUZ, Ulrich 

Platz 15 mit 108 Punkten DL5DRM, Michael 

Platz 16 mit 107 Punkten DL5DTL, Peter 

Platz 17 mit 97 Punkten DL9NCI, Georg 

Platz 18 mit 92 Punkten DL1DXA, Uli 

Platz 19 mit 91 Punkten DL1VJL, Wolfgang 

Platz 20 mit 70 Punkten DJ5AA, Joachim 

Platz 21 mit 62 Punkten DM3KXL, Reinhard 

Platz 22 mit 60 Punkten DG0OJU, Britta 
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    60 Punkten DL8AWJ, Bernd 

Platz 24 mit 59 Punkten DL3VL, Joachim 

Platz 25 mit 58 Punkten DL3JPN, Steffen 

Platz 26 mit 49 Punkten DL2VFZ, Ingrid 

Platz 27 mit 43 Punkten DG1RTV, Klaus-Peter 

Platz 28 mit 37 Punkten DM2NL, Klaus 

Platz 29 mit 32 Punkten DL2DRM, Reinhard 

Platz 30 mit 28 Punkten DM1USL, Steffen 

Platz 31 mit 25 Punkten DJ5AM, Steffen 

Platz 32 mit 23 Punkten DG1VR, Dietmar 

    23 Punkten DL9DRF, Steffen 

Platz 34 mit 20 Punkten DG1RYD, Karin 

Platz 35 mit 19 Punkten DM4WL, Dieter 

Platz 36 mit 18 Punkten DJ7AL, Jürgen 

Platz 37 mit 17 Punkten DD0VD, Jens 

Platz 38 mit 16 Punkten DL1DVE, Thomas 

Platz 39 mit 15 Punkten DG4DSL, Frank 

    15 Punkten DH7WW, Ulrich 

Platz 41 mit 13 Punkten DO3OA, Janek 

Platz 42 mit 11 Punkten DG5WIN, Winfried 

Platz  mit 11 Punkten DL7LM, Heinz 

Platz 44 mit 10 Punkten DL7VRH, Hans 

    10 Punkten DL1DVP, Wolfgang 

    10 Punkten DL1DSR, Gerald 

Platz 47 mit 9 Punkten OK/DO5UH, Reinhard 

    9 Punkten DL3VTA, Michael 

Platz 49 mit 8 Punkten DO1UB, Bernd 

    8 Punkten DL1OHS, Peter 

Platz 51 mit 6 Punkten DG0DG, Andrè 

    6 Punkten DL2DXA, Bernd 

Platz 53 mit 5 Punkten DK5RL, Roland 

Platz 54 mit 4 Punkten DL8DZV, Kurt 

    4 Punkten DL1VKR, Christian 

Platz 56 mit 3 Punkten DG0LCR, Christian 

Platz 57 mit 2 Punkten DL2DYL, Ulrike 

Platz 58 mit 1 Punkt DN1RMR, Silke 

    1 Punkt DD0VE, Ralf 

In der Kategorie 2m + 70cm [YL] erreichte Platz 1 

mit 1126 Punkten 

DO4MI, Dominique 

Auch hier Gratulation! 

Platz 2 mit 255 Punkten DL2DYL, Ulrike 

Platz 3 mit 188 Punkten DL2VFZ, Ingrid 

Platz 4 mit 174 Punkten DG0OJU, Britta 

Platz 5 mit 28 Punkten DG1RYD, Karin 

Platz 6 mit 21 Punkten DN1RMR, Silke 
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Insgesamt gab es 95 abrechnende Stationen. Einige rechneten nur in der Klasse 23cm und 

höher ab. 

12 Teilnehmer sind in 2017 schon über 70 Jahre und durften sich demzufolge auch pro Berg 

Seniorenpunkte anrechnen. 

 

 

Einige statistische Anmerkungen aus der Auswertung des SBW für das Jahr 2017 

Teilnehmer: 95 

davon YL: 6 

2m / 70 cm: 85 

23 cm: 59 

nur 23 und höher: 4 

Der Berg mit den meisten Aktivierungen war der Wilisch mit 29 Stationen. Auf Platz 2 folgten 

der Lerchenberg und der Eierberg mit je 26 Stationen. Den Landberg aktivierten 25 

Stationen. 

Die meisten Berge aktiviert haben: 

2m / 70 cm DL6DVU 185 

 DO5UH 137 

 DM4SWL 136 

 DD1UDW 131 

 DG0JMB 123 

 DO2UDX 109 

23 cm DL6DVU 151 

 DM4SWL 131 

 DD1UDW 129 

 DG0JMB 113 

Besondere Abrechnungen: 

DJ5AM 1 Berg auf 13 cm, 1 Berg auf 3 cm, 1 Berg auf 1,2 cm 

DM4SWL 1 QSO auf 13 cm, 1 QSO auf 6 cm 

DG1VR 1 QSO auf 3 cm 

DO1UB hat 1 Berg auf 10 GHz abgerechnet. 

DO3OA bekam als erster auf 10 GHz einen Berg mit 6 Stationen voll, den Fickenfang in 

JO60VW. 

Die Teilnehmer kamen aus folgenden DOK`s: 

8 x kein DOK 1 x B09 5 x D16 1 x F76 5 x S01 1 x S04 3 x S05 

1 x S06 7 x S07 1 x S09 2 x S10 5 x S13 1 x S14 1 x S16 

1 x S19 2 x S20 4 x S21 1 x S22 1 x S24 1 x S26 21 x S27 

2 x S31 1 x S36 3 x S37 1 x S42 2 x S48 1 x S50 1 x S54 

2 x S58 1 x W05 1 x W22 1 x X09 2 x X24 1 x Y09 1 x Y30 

1 x Z21 1 x Z90 

Die meisten Teilnehmer kamen  aus dem DOK S27. 

Die weiteste Anreise zu den Sächsischen Bergen: 

DL9NCI aus HOF 

DL3VL, DL7VRH, DG1RYD, DG1RTV, DG5WIN aus Berlin 

DL8BFV aus Magdeburg 

DL1OHS aus Erfurt 
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DL8AWJ und DG0OJU aus Rudolstadt 

DL7ZEM aus Seddiner See 

DM3CW aus Spremberg 

DL1DSR aus Ober Ramstadt 

Tests auf 70 cm mit ISM-Funkgerät Albrecht und 10 mW 

Olaf, DO1UZ machte auf 70 cm Versuche mit 10 mW Sendeleistung und hat dabei von 

seinem Standort, dem Kurort Hartha in JO60SX mit 400 m ü NN 46 Berge des SBW erreicht. 

Dabei haben ihn DM4SWL, DL3HJG, DO5UH, DK1RT, DD1RE, DL2VFK, DL6JZ, DL9NCI, 

DL5DRM sehr unterstützt. Bemerkenswerterweise konnte Olaf 32 Berge mit DM4SWL/p 

erreichen. Beide funkten mit der sogenannten „Gummiwurst“. 

Das QDX über 89 km zum Töpfer wurde mit DL3HJG und 10 mW erreicht. 

Danke an alle für die Unterstützung. 

Ich bedanke mich für alle Abrechnungen des Jahres 2017 und wünsche allen YL und OM 

viel Erfolg für 2018. 

Olaf, DO1UZ, S27 

 

 

 
Winterstimmung auf dem Lampertstein. Danke an Marc, DO2UDX für das Foto. 

Allen Leserinnen und Lesern auch 2018 gute Ergebnisse und vor allem Spaß bei den 

Bergaktivierungen. 

AWDH, 73 und natürlich auch 88 de Bernd, DL2DXA  dl2dxa@gmx.de 

Die Autoren dieses Beitrags zum ‚Sächsischen Bergkurier‘ haben ihr Einverständnis zur Veröffentlichung gegeben. 

Der Bergkurier dient der Berichterstattung über den ‚Sächsischen Bergwettbewerb‘ und über andere Outdoor Aktivitäten des 

Amateurfunks. 

mailto:dl2dxa@gmx.de

